

УДК 316.6:378.091.8

Мосійчук І. С.

група 4321, Національний університет кораблебудування імені адмірала
Макарова (Миколаїв), mfcnikolaev1@gmail.com

Коростильова І. В.

викладач кафедри соціально-гуманітарних дисциплін, Національний
університет кораблебудування імені адмірала Макарова (Миколаїв),
krutiairine@gmail.com

ІДЕАЛЬНА ДІВЧИНА ОЧИМА СТУДЕНТІВ

У статті аналізувались думки студентів щодо створення ідеального образу дівчини. Виявлено основні риси дівчат, на які хлопці звертають увагу. Розроблено портрет ідеальної дівчини.

Ключові слова: студент, дівчина, образ, риси, портрет.

The article analyzes the students' thoughts about creating an ideal girl image. The main features of girls what the guys are paying attention are revealed. A portrait of an ideal girl was developed.

Key words: student, girl, image, features, portrait.

Вступ. Існує ідеалістичне уявлення не лише про себе, а й про інших людей. Якщо у будь-якої дівчини, запитати: «Яким повинен бути ідеальний хлопець?», вона одразу перерахує величезний список якостей, які повинні бути в її обранця. Чоловіки – не виняток. Вони так само чітко уявляють собі, якою має бути зразкова дівчина.

Мета: здійснити дослідження серед студентів стосовно виявлення образу ідеальної дівчини; порівняти думки студентів з результатами аналогічних досліджень; скласти портрет ідеальної дівчини.

Я припустив, що студенти мого віку мають досить вимогливі потреби стосовно ідеальної дівчини, оскільки, на мою думку, сьогодні хлопець та дівчина вимагають один від одного занадто багато. Але результати дослідження мене здивували, про них далі й піде мова.

У анкетуванні брав участь двадцять один студент, які навчаються у Інституті автоматики й електротехніки Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова. Анкета складалася з дев'яти питань, у восьми з яких треба було дати відповідь на вибір, у останньому треба було висловити свою думку.

Перше питання було таким: «Чи була у тебе колись дівчина?». Третина опитуваних відповіло «Звичайно, і не одна», трохи менше набрали відповіді –

«Було пару дівчат», «Про дівчат тільки мрію» та 9,5% опитуваних обрали свій варіант, серед яких зустрівся студент-однолюб, та студент, який не шукає дівчину, а чекає, коли вона сама його знайде.

Друге питання було сформульовано наступним чином: «Що повинно приваблювати в дівчині найбільше?», де студент мав змогу обрати декілька варіантів відповідей. 22,2% голосів отримали варіанти «Краса» та «Все з вище згаданого», менше 20% голосів було віддано за «Інтелект», та трохи більше десяти набрали відповіді «Щоб не "пиляла"», «Фігура», «Гумор». Один студент обрав свій варіант, у якому зазначив, що йому необхідна психологічна сумісність з дівчиною. Результати відрізняються від результатів аналогічного дослідження, що проводився британськими вченими, у якому взяли участь 66 тис. чоловіків з різних куточків світу. Вчені виявили, що чоловіки більш за все цінують почуття гумору та веселий норов. Цікавим фактом мого дослідження стало те, що у осіб, які обрали варіант «Все з вище згаданого», в більшості, ніколи не було дівчини, або була одна-дві дівчини. З цього приводу можна зробити висновок «Відповідай своїм побажанням», оскільки занадто високі потреби не завжди задовольняються.

Третє питання з'ясувало, навіщо студентам потрібна дівчина. Переважна більшість респондентів відповіло «Довгострокові відносини», 1 студент відповів «для галочки», п'ята частина опитуваних обрала свій варіант, серед яких «для спілкування», «статеві відносини до 23-25 років», «щоб любила», «не можу сказати, що потрібна». Згідно з результатами, можна зробити висновок, що студенти готові до серйозних відносин і вони чітко уявляють, яка дівчина їм потрібна.

У четвертому питанні розглядалась важливість зовнішнього вигляду дівчини для студентів. Однакову кількість відсотків (45,5) респонденти віддали за варіанти «Так, важливий», «Якщо подобається, то і в спортивному костюмі полюблю», 9% дали свою відповідь, де відповіли наступним чином: «головне щоб була милою "няшкою"» та «не особливо важливий». Досить невелика кількість осіб зазначила, що зовнішній вигляд не важливий. Я припускаю, що важливість зовнішнього вигляду пов'язана з тим, що світ глобалізується. Люди більше комунікують один з одним, саме тому людина бажає, щоб її партнер виглядав не гірше інших, та навіть краще.

Інтереси та захоплення, які повинні бути у ідеальної дівчини, розглядалися у п'ятому питанні. 27,5% голосів було віддано за варіант «Кіно, серіали, книги»; 20% – «Музика», «Повинна підтримувати твої інтереси»; 10% – «Фітнес, спорт» а також свої варіанти, де були зазначені такі відповіді, як «Інтереси не повинні мене лякати», «Чим завгодно, але тільки не DOTA (відома комп'ютерна гра)», «Не має значення», «Головне, щоб у неї були хоч якісь інтереси»; 7,5% – «Рукоділля», 5% – «Меми, тренди ютубу». Як бачимо, кількість голосів розподілилася в порівнянних величинах. Причиною цьому служить те, що люди індивідуальні, тому неможливо виділити ідеальні захоплення, які необхідні ідеальній дівчині. Досить велика кількість осіб обрала варіант «Повинна підтримувати твої інтереси», серед яких були студенти, що не мали дівчини, або мали одну-дві дівчини. Це підкреслює мій висновок, зроблений вище.

Шосте питання було сформульовано так: «Як повинна поводити себе дівчина в суспільстві?». 42,9% студентів відповіло «Бути скромною, спокійною», 38,1% «Бути веселою, комунікабельною», 19% осіб бажає, щоб дівчина могла поєднувати у собі скромність та веселість. Результати мене здивували, оскільки відносна більшість студентів бажає тиху, спокійно дівчину, що натякає на те, що студенти є інтровертами. Оскільки у світі існує гіпотеза, що екстравертів втричі більше ніж інтровертів, то я вирішив звернутися до теорії британського вченого-психолога Ганса Айзенка, який працював над теорією типів особистості, а також, він є автором відомого тесту на рівень IQ. Айзенк стверджував, що інтроверти віддають перевагу теоретичним та науковим видам діяльності. Студенти, які брали участь у анкетуванні, навчаються на технічних спеціальностях, тому відповіді на це питання є логічними.

Наступним було питання стосовно шкідливих звичок, таких як куріння, алкоголь. Більше половини студентів відповіло що не можуть, 28,6% відсотків респондентів відповіло що у дівчини можуть бути шкідливі звички, 19% відповіло – «Так, якщо у мене є». Думка студентів схожа з думкою чоловіків, яких досліджували британські вчені, де опитувані зазначили, що жіночому ідеалу дозволяється зрідка випити в дружній компанії або на сімейному святі, але не курити. 86% чоловіків відзначили, що ідеальна жінка не курить. Як бачимо, більшість осіб бажає дівчат, які сліdkують за своїм здоров'ям. Скоріш за все, це бажання виникає на інстинктивному рівні, оскільки дівчина – це майбутня мати. Ті люди, які мають на меті залишити нащадків, прагнуть мати здорових дітей.

Досить чітка позиція була висловлена студентами у питанні «Чи потрібна дівчині вища освіта?». Трохи більше половини студентів відповіли «Потрібна», трохи менше – «Не має значення». Жоден студент не відповів, що дівчині не потрібна вища освіта. На мою думку, результати склалися таким чином, оскільки чоловіки розуміють, що первісний розподіл праці залишився у минулому. У наш час стрімко розвивається сфера послуг, у якій гендерні відмінності мають не такий сильний вплив на вибір професії, як сто років тому. Основним критерієм прийому на роботу у цих професіях є наявність вищої освіти, оскільки вища освіта розвиває такі навички як стресостійкість, усидливість, виконавчість. Через це, все більше й більше жінок отримують вищу освіту та будують успішну кар'єру. Більшість хлопців бажає жити з успішними дівчатами.

На завершення студентам було запропоновано висловити свою думку про те, якою повинна бути ідеальна дівчина. Дві треті опитуваних поділилися своїми міркуваннями з цього приводу. Образ ідеальної дівчини на думку студентів виглядає наступним чином:

- дівчина повинна бути спокійною, але не дуже скромною; дівчина – це надійний друг, якому я можу довіряти;
- довге волосся, приємна зовнішність, незавищена самооцінка;
- якщо хлопцю подобається дівчина, то він полюбить її недоліки і буде захоплюватися її перевагами;
- у відносинах з дівчиною повинна бути довіра та взаєморозуміння;
- дівчина повинна працювати, сидіти вдома неприпустимо;

- ідеальні очі та хода Богині;
- ідеальна дівчина повинна бути відкритою з коханим, у суспільстві – скромною; у неї повинен бути розвинений інтелект, і дівчина має поважати партнера;
- дівчина повинна бути «ламповою няшею» та «милою сором'яшею»;
- бути простіше;
- у дівчини повинна бути хоч крапля логіки;
- вміння готувати;
- щоб життя з дівчиною було спокійне та у ідилії;
- взаєморозуміння та підтримка від другої половинки;
- видатні форми.

Висновки. Якщо проаналізувати відповіді студентів, то можна сказати, якою повинна бути ідеальна дівчина. Вона є:

1. Вродливою – ця риса дуже важлива, оскільки хлопці люблять очима. Не обов'язково мати гарний макіяж та модний одяг, але треба бути охайною.

2. Спокійною – дівчина повинна бути терплячою до недоліків свого партнера та не піднімати галас через найменшу дрібницю.

3. Освіченою – дівчині необхідна освіта, оскільки знання розширюють світогляд, що допомагає підтримувати тему розмови з чоловіками на будь-яку тему. Також важливо мати спільні інтереси зі своїм хлопцем задля зближення один з одним.

4. Поважаючою та люблячою – це головний пункт відносин між дівчиною та хлопцем, оскільки треба відноситися до людини так, як бажаєш, щоб відносилися до тебе.

Дівчина не може відповідати усім вимогам, які були виявлені під час проведення дослідження. Але її найкращі риси будуть помічені з боку хлопців. Найголовніше – завжди розвиватися, що обов'язково приведе до людини, від якої буде частіше битися серце.

Список використаних джерел

1. Гендерная психология / под ред. И. С. Клешиной. 2-е изд. Санкт-Петербург: Питер, 2009. 496 с.

2. Анделин Х. Очаровательная девушка. Санкт-Петербург: Христорфор, 2006. 464 с.

3. Сармат Бояр. Ученые составили портрет идеальной женщины. *Fishki.net*. 28 октября 2015. URL: <https://fishki.net/1716167-uchenye-sostavili-portret-idealnoj-zhenwiny.html> (дата обращения 14.11.2018).

4. Идеальная женщина глазами обычных мужчин ... ну и наоборот! *Психологи на b17.ru*. URL: <https://www.b17.ru/blog/18742/> (дата обращения 14.11.2018).

5. Ганс Айзенк: теория типов личности. *PSYCHOJOURNAL.RU*. 14.10.2014. URL: <https://psychojournal.ru/psychologists/96-gans-ayzenk-teoriya-tipov-lichnosti.html> (дата обращения 14.11.2018).

6. Мажуль О. Портрет идеальной жены глазами мужчины. *Flytothesky.ru*. Май 22, 2017. URL: <https://flytothesky.ru/portret-idealnoj-zheny-glazami-muzhchiny/> (дата обращения 14.11.2018).

7. Идеальная женщина глазами мужчин. *Psyfactor.org*. 24.07.2007. URL: <https://psyfactor.org/news/ideal-woman.htm> (дата обращения 14.11.2018).